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 Orientering (O) 

SB ET Ja  X Debat/tema (D) 

 Beslutning (B) 

Punkt: 2.10 HB-Møde: Marts 2024 

FDFs deltagelse på Folkemøde 2024 

RESUMÈ 

FDF har en god og lang tradition for at deltage på Folkemødet. Delegationen har typisk 
været udgjort af samfundsengagerende unge og få ansatte, som sammen har deltaget i 
mødet på vegne af FDF evt. sammen med et par HBere. Sidste år havde FDF en delegation 
på 15 personer af sted. Ambitionsformændene var inviteret med, men desværre havde 
ingen af dem mulighed for at deltage.  
 
FDF har ikke i de seneste år deltaget i mødet med egen agenda og indhold. Folkemødet er 
et oplagt sted at fortælle omverdenen om FDFs eksterne budskab, og vores vigtige arbejde 
inden for leg, tro, relationer og samfundsengagement. Derudover er Folkemødet et 
arrangement, hvor FDF kan give unge FDFere demokratisk mod og dannelse, og dertil 
præsentere dem for, hvordan FDF spiller en aktiv rolle i samfundsdebatten.  
 
Der foreslås derfor, at folkemødedelegationen i 2024 bliver delt i to, så den udgøres af 
unge interesserede, samt repræsentanter for de fire ambitionsudvalg og HB. Formændene 
for ambitionsudvalgene skal have bemyndigelse til at stille op i debatter omhandlende 
deres fagområde, på vegne af FDF. De unge samfundsengagerende FDFeres skal deltage 
med det ene formål at opleve folkemødet og få styrket deres demokratiske dannelse. 
Delegationen vil stadig være én samlet gruppe, men med forskelligt fokus.  
 
Derudover arbejdes der på, at FDF skal afholde en-to debatter på DUFs scene, som vil 
berøre vores ambition om tro og leg. Ønsket med de to debatter er at tappe ind i 
samfundsdebatten om børn og unges trivsel. Hertil at få synliggjort vores budskab om, 
hvordan FDF skaber meningsfulde frirum og fællesskaber, og hvilken betydning det har 
netop på børn og unges trivsel. Det påhviler FDFs ansatte at klæde de FDFere der deltager 
i debatter på til opgaven. 

INDSTILLING 

HB modtager orienteringen og drøfter hvem der ønsker at deltage på Folkemødet.  
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SAGSFREMSTILLING 

ØKONOMI 
Beslutningen forventes ikke at have økonomiske konsekvenser. Det er forsat oplægget, at 
én foreningsudvikler deltager. Ledelsen kan deltage efter generalsekretærens skøn.  

BILAG 

Ingen bilag. 
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